Estado de Rondônia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA D’OESTE

GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL DE Nº 334/2003.

    SÚMULA: “REESTIMA O ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2.003 POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O Prefeito do Município de Santa Luzia D’Oeste, por

meio de suas atribuições, e em conformidade com a Lei Federal 4.320, de 17 de março de
1964, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1º Fica reestimado o orçamento vigente do

Município de Santa Luzia D’oeste, por excesso de arrecadação no valor de R$ 384.018,47
(trezentos e oitenta e quatro mil e dezoitos reais e quarenta e sete centavos), para atender
a demanda das seguintes secretárias conforme desdobramento a baixo a saber:

a) 0412200212.005 - Man. das atividades da Sec. Mun. de Administração.
                   31.90.00 – aplicações diretas                                                            R$ 95.000,00
                                       Sub Total                                               R$ 95.000,00

b) 1212200212.007 - Man. e Desenv. Do Ens. Fundamental 10%.
         31.90.00 – aplicações diretas                                                              R$ 50.000,00
                                                                       Sub. Total                                      R$ 50.000,00

c) 1236304512.009 - Rem. Magist. Hab. P. Leg. Ens. Fund. FUNDEF 60%
                 31.90.00                                                                                             R$ 156.000,00
                                                                       Sub. Total                                    R$ 156.000,00

d) 1012200212.013 Mant. Ativ. Sec. Mun. Saúde.
                 31.90.00 - Aplicação direta                                                                  R$ 62.000,00
                                                                       Sub. Total                                      R$ 62.000,00

e) 1030203412.019 - Man. Ativ. da Rede. Básica AIHS
              31.90.00                                                                                                    R$ 7.018,47
                                                                       Sub. Total                                        R$ 7.018,47

f) 1030103312.032 -  Man. Ativ. Prog. Ag. Com. Saúde Pacs.
              31.90.00                                                                                                    R$ 6.000,00
                                                                       Sub. Total                                        R$ 6.000,00

g) 0824404862.025 Fundo Municipal de Ação Social.
                 31.90.00 – Aplicações diretas                                                                R$
5.000.00
                                                                       Sub. Total                                        R$ 5.000,00

h) 0824302712.021 Conselho Municipal da Criança e do Adolescente.
                 31.90.00 – Aplicações diretas                                                                R$
3.000.00
                                                                       Sub. Total                                        R$ 3.000,00

                                                                      Total Geral                                    R$ 384.018.47

 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

            Palácio Catarino Cardoso, 25 de Novembro de 2003.

NELSON JOSÉ VELHO
Prefeito Municipal